Il a jugé nécessaire d'y joindre aussi quelques actes, pièces et documents principaux, tels que la *Charte de Transmission*, l'*Acte d'Intronisation du Grand-Maitre* CHARLES LOUIS, la *Concordance du Calendrier Templier ou Hébraïque avec le Calendrier Grégorien*, etc., qu'il est indispensable que les CHEVALIERS connaissent parfaitement, et qui feront de cette publication une espèce de MANUEL à l'usage de tous les Membres de la SAINTE MILICE DU TEMPLE.

Chambellan, les *Grands-Maitres des Cérémonies* vont chercher le *Prince élu* dans la salle des *Profès* et le conduisent dans le *Temple* au *Prie-Dieu*.

Le *Secrétaire-Magistral* lit les actes de l'élection.

Lorsque le *Prince élu* a accepté sa nomination, il se met à genoux; le *Primat*, assisté des *Coadjuteurs-Généraux*, récite le *Psaume* soixante-cinquième, fait des vœux pour le *Prince élu*, et le bénit, en disant :

Benedictio Patris †, et Filii †, et Spiritus † Sancti descendat super te et maneat semper. Amen.

Que la bénédiction du Père, et du Fils, et du Saint-Esprit descende sur vous et y demeure toujours. Amen.

Il lui impose les mains en disant :

Αγάθε Πνεύμα Αγίου ἐν τίνῳ ἀφῆς τὰς ἀμαρτίας, παρὰ εὐεργετησάτων ἑσπέρων ἀπόστολῶν : ἐν τίνῳ ἀσπέρῃ ἀκατάστατῃ :

« *Labe Pneuma Agion an tinón aphiés tas amartias, para ton strataticon nomon. aphientai autois : an tinón kratès, lekratentai.* »

Recevez l'Esprit-Saint, et que les fautes contre la discipline de l'Ordre soient remises à ceux à qui vous les remettrez; qu'elles soient, au contraire, retenues à ceux à qui vous les retiendrez.

(*Cette imposition n'a pas lieu, si déjà le Prince élu l'avait reçue*).

Il le consacre de l'huile sainte sur la tête, en disant :

Unctur et consecratur caput tuum caelesti benedictione in ordine Patriarchali, in nomine Patris †, et Filii †, et Spiritus † Sancti. Amen.

Que votre tête soit ointe et consacrée par la bénédiction céleste dans l'Ordre Patriarchal, au nom du Père †, du Fils †, et du Saint-Esprit. Amen.

(*Cette consécration n'a pas lieu, si déjà le Prince élu l'avait reçue : il est seulement proclamé Patriarche*).

Le *Primat* prie ensuite, en disant :

Christe, qui per unxisti hunc Patriarcham oleo sancto unde uncti fuerunt Sacerdotes et Pontifices, per unge illum oleo sancto unde unxisti Reges et Principes qui per fidem ticerunt regna, operati sunt justitiam, adepti sunt repromissiones. Tua sanctissima unctio super caput ejus defluat, atque interiore descendat et cordis illius intima penetret ut promissionibus quas adepti sunt religiosissimi Reges et Principes gratiâ tua dignus efficiatur, quatenus et in presenti sæculo feliciter regnet et ad eorum consortium, in caelesti regno perveniat : Per Christum Dominum nostrum. Amen.